



Kiinan kumppanijärjestö Amityn työntekijät vierailivat Suomessa toukokuussa 2023.
Kuva: Suomen Lähetysseura

Valvonnasta huolimatta kirkot jatkavat tehtäväänsä

Kiinan koronavuosien kurittamaa taloutta alettiin korjata vuonna 2023 turismilla. Kiinan tarve avautua ei ole kuitenkaan heijastunut maan sisäisiin asioihin, vaan ideologisesti linja on pysynyt edelleen hyvin tiukkana. Kaksi ministeriä siirrettiin pois tehtävistään ja he ovat kadonneet julkisuudesta. Myös entisen pääministerin äkillinen kuolema herätti kysymyksiä. Perinteisesti korkean tason virkamiesten erottamisia on perusteltu korruption kitkemisellä, mikä voi sekä pitää paikkansa, että olla tekaistu syy ideologisesti toista mieltä olevien kitkemiseksi. Linjan tiukkuudesta kertoo myös se, että isänmaallisten arvojen ja niitä painottavien tekstien opetusta on lisätty, ja valtion työntekijöiden matkustamista ulkomaille on rajoitettu.

Myös uskonnollisten toimijoiden valvonta on edelleen kasvanut. Kirkkojen läheisyydessä on seurattu, kuka uskonnollisiin tilaisuuksiin osallistuu. Näkyvää seurantaa voi pitää merkinä viranomaisten tyylistä tehdä selväksi, että toimintaa tarkkaillaan. Lisäksi valtava määrä valvontakameroita kerää ihmisten liikkeitä seuraamalla tietoa myös maanalaisen kirkon toiminnasta, johon viranomaisvalvonta ei ole aiemmin ulottunut.

Muita haasteita Kiinassa vuoden 2023 aikana olivat hurja nuorisotyöttömyysaste ja alhainen syntyvyys. Lisäksi koronasulkujen ja -rajoitusten vaikutukset mielenterveyteen ovat olleet suuret. Myös ilmastonmuutoksen aiheuttamat luonnonkatastrofit, taifuunit ja tulvasateet olivat Kiinassa historiallisen voimakkaita menneenä vuonna.

Haasteiden varjoon meinaa jäädä kaikki positiivinen kehitys, esimerkiksi ilmastonmuutosta hillitsevää teknologiaa: vihreää energiaa halutaan kehittää ja siihen halutaan panostaa. Lähetysseuran pitkä historia maassa jatkuu edelleen, ja paikalliset saavat tukea elämäänsä. Toimiipa maassa myös maailmanlaajuisesti merkittävä Raamatun painaja, jolla tuli vuonna 2023 täyteen 256 miljoonaa painettua Raamattua!

Tukea saaneiden lasten koulumenestys on parantunut

Tässä hankkeessa parannamme vaikeissa olosuhteissa elävien lapsiperheiden tietoisuutta omista oikeuksistaan, lastensuojelusta ja vanhemmuuden kehittämisestä. Tuemme työntekijöiden ja vapaaehtoisten osaamista laadukkaiden sosiaalipalvelujen tarjoamisessa. Yhteistyökumppanimme Amity Foundationin kanssa tarjoamme haavoittuville lapsiryhmille harrastus- ja leiritoimintaa, jota vetää Hunanissa toimiva Rende-keskus, Rende Care Center.

Vuonna 2023 keskus järjesti seitsemän vapaaehtoisuuskoulutusta ja niihin osallistui yhteensä 97 vapaaehtoista. Yksi koulutusteema oli tiede ja teknologia, koska teema ei ollut vapaaehtoisille entuudestaan tuttu ja hankkeessa mukana olevien lasten tieteellisen ja teknologisen tiedon tarve on kasvanut. Muita teemoja olivat perhesuhteet ja lapsiystävällinen käyttäytyminen, jotta vapaaehtoiset pystyvät edistämään lasten oikeuksien toteutumista.

Elokuussa Rende-keskuksen työntekijät ja vapaaehtoiset toteuttivat opintomatkan ja vierailivat sosiaalityön keskuksessa Hangzhoussa kuulemassa, miten he ovat toimintansa kehittäneet. Opintomatalla vaihdettiin kokemuksia ja jaettiin parhaita käytäntöjä sekä verkostoiduttiin muiden alan toimijoiden kanssa.

Elokuussa järjestettiin myös lapsille ja heidän huoltajilleen matka Changshaan taidemuseoon sekä patikointia ja retkeilyä Qianlong-järvellä. Vierailu taidemuseossa avasi lasten näköaloja, perehdytti heitä taiteen maailmaan ja rakensi tulevaisuudennäkymiä. Retkeillessä lapset pääsivät lähemmäs luontoa, päivittäinen stressi lieveni ja retki auttoi myös vahvistamaan vanhempien ja lasten välisiä suhteita. Kaikki lapset lähtivät matkan päätteeksi kotiin huoltajiensa kanssa hymy huulilla.



Vuoden aikana monien toimintaan osallistuneiden lasten kouluarvosanat parantuivat huomattavasti, ja heidän osallistumisensa sosiaaliseen ja koulun toimintaan lisääntyi merkittävästi.

Vuoden aikana lapsille järjestetyissä 12 työpajassa teemoina olivat esimerkiksi kädentaidot ja tukiopetus. 23 lasta osallistui koulutukseen lasten oikeuksista.

Kuva: Amity Foundation

Tuloksia 2023

90 ihmistä sai tukea elämäänsä

50 lasta osallistui toimintaan. Lapset olivat joko orpoja tai perheistä, joissa on pitkäaikaissairautta ja köyhyyttä.

190 lasten huoltajaa ja vapaaehtoista hyötyi työstä välillisesti